
Contacto

Teléfono 928161704
Fax 928161474
Correo Electrónico contratacion@pajara.es

Dirección Postal

Nuestra Señora de Regla, s/n
(35628) Pájara (Fuerteventura) España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2/2020CPRO
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-01-2021 a
las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Pájara
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/DccxCoAwDADAJ2UXHFQcddVmCzYtwTaGEhR8vd52g
LADKt2SyeVSKv9DZLYienbGLUmZLvVGTuoMGyCgxNEg5HVevKSnvkcPV
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gNEMtlfwmzc%3D

Objeto del Contrato: Servicios de seguros de daños materiales, de responsabilidad civil/patrimonial, de la
flota de vehículos, de vida y accidentes del personal al servicio del Excmo. Ayuntamiento y de
responsabilidad civil de autoridades y personal

Valor estimado del contrato 350.280 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 233.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 233.520 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/DccxCoAwDADAJ2UXHFQcddVmCzYtwTaGEhR8vd52gLADKt2SyeVSKv9DZLYienbGLUmZLvVGTuoMGyCgxNEg5HVevKSnvkcPV
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/DccxCoAwDADAJ2UXHFQcddVmCzYtwTaGEhR8vd52gLADKt2SyeVSKv9DZLYienbGLUmZLvVGTuoMGyCgxNEg5HVevKSnvkcPV
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gNEMtlfwmzc%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Eliminación de exclusiones.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Mejoras de los sublímites de indemnización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Seguro a todo riesgo de daños materiales de todos los bienes inmuebles y
muebles que integran el patrimonio del Excmo Ayuntamiento de Pájara.

Presupuesto base de licitación
Importe 54.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALLIANZ,COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A
NIF A28007748
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.640,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.640,32 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 17/11/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/11/2020

Motivación de la Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Eliminación de exclusiones Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Mejoras de las cuantías de indemnización
garantizadas.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Precio de la oferta más baja 37.640,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.995,46 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación Adjudicar el Contrato de Seguro a todo riesgo de daños materiales de todos los bienes inmuebles y muebles
que integran el patrimonio del Ayuntamiento de Pájara. Lote nº1.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Seguro de responsabilidad civil/patrimonial que cubra los riesgos en que pueda
incurrir el Excmo Ayuntamiento de Pájara.

Presupuesto base de licitación
Importe 71.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SEGURCAIXA ADESLAS SA SEGUROS Y REASEGUROS
NIF A28011864
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.181,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.181,14 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Eliminación de exclusiones Lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Mejoras de las cuantías de indemnización
garantizadas del seguro obligatorio de viajeros y de
accidente conductor.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Precio de la oferta más baja 53.181,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.998,8 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 28/07/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el Contrato de Seguro de responsabilidad civil/patrimonial que cubra los riesgos en que pueda
incurrir el Excmo. Ayuntamiento de Pájara, Lote nº2, a la entidad SEGURCAIXA ADESLAS SA SEGUROS Y
REASEGUROS en los términos fijados en su oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Seguro de vehículos para la flota del Excmo Ayuntamiento de Pájara.

Presupuesto base de licitación
Importe 60.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Eliminación de exclusiones Lote 5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Precio de la oferta más baja 59.529,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.529,76 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

MUTUA TINERFEÑA MUTUA DE SEGUROS Y REASEGUROS A PRIMA FIJA
Identificador empresa G38004297
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.529,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.529,76 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3
Fecha de Formalización 23/07/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el Contrato de Seguro de vehículos para la flota del Excmo. Ayuntamiento de Pájara, Lote nº3, a la
entidad MUTUA TINERFEÑA MUTUA DE SEGUROS Y REASEGUROS A PRIMA FIJA. en los términos fijados en su
oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Seguro de responsabilidad civil de autoridades y personal al servicio del Excmo
Ayuntamiento de Pájara.

Presupuesto base de licitación
Importe 29.820 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.820 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España



Contacto

Correo Electrónico tacpcac.chac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Tomas Miller 8
(35007) Las Palmas de Gran Canarias España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

SEGURCAIXA ADESLAS SA SEGUROS Y REASEGUROS
NIF A28011864
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.950 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5
Fecha de Formalización 03/11/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el Contrato de Seguro de responsabilidad civil de autoridades y personal al servicio del Excmo.
Ayuntamiento de Pájara., Lote nº5, a la entidad SEGURCAIXA ADESLAS SA SEGUROS Y REASEGUROS en los
términos fijados en su oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Ayto Pajara

Dirección Postal

Ntra Sra de Regla 3
(35628) Pajara España

Apertura documentacion adm y oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 08/06/2020 a las 08:39 horas
La fecha es orientativa en funcion de la agenda de los
miembros de la Mesa de Contratacion

Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2020 a las 15:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2020 a las 15:30
Observaciones: Tengase en cuenta que el horario de la Plataforma es el horario peninsular

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Art.157.4 LCSP

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4kpLtOObJLABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/03/2020

Identificador de publicación 2020/S 050-118697
Fecha de publicación 11/03/2020

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 090-215343
Fecha de publicación 08/05/2020

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4kpLtOObJLABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Mejor oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

ID 0000006087996 |  2020-491392 | Mon, 04 Jan 2021 09:41:58:784 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68376960629940949221513473765033590075 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


